
Edição N°: 4335 Boa Vista-RR, 05 de dezembro de 2022 Página 228

Voltar ao topo

PORTARIA Nº 228/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022. A DIRETORA PRESIDENTE DA COM-
PANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, 
resolve:

Art. 1º Designar a Sra. Andressa Pinheiro de França, matrícula n° 159, CPF 032.533.962-74, para exercer do dia 26 de dezembro de 2022 a 09 de janeiro 
de 2023, o cargo de DAS-1 Assessora da Presidência, na ausência de sua titular por motivo de férias.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

PORTARIA Nº 229/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1° Designar os empregados relacionados abaixo para comporem a Comissão de Reconhecimento de Dívida relativa à análise do processo SEI 

nº 18501.000824/2022.18:

Empregados CPF -
Daniel Miranda de Albuquerque 523.851.082-91 Presidente da Comissão
Gabriel Figueira de Souza 947.940.302-15 Membro
Thalita Martins da Silva 973.098.502-20 Membro

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 104/2022/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
CONTRATO Nº 104/2022/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL; 
Processo nº 18501.003141/2022.12; 
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA; 
Contratada: MRTUR MONTE RORAIMA TURISMO LTDA; 
Objeto: Contratação dos serviços de empresa especializada em agenciamento de viagens nacionais e internacionais, de forma contínua e SOB DEMANDA, 

e aquisição de passagens aéreas para atender à Companhia de Desenvolvimento do Estado de Roraima – CODESAIMA; 
Vigência contratual: A vigência do prazo contratual fica limitada a 31 de dezembro de 2022; 
Valor global contratual: R$ 32.450,00 (trinta e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais);
Unidade Operacional: 18501; Programa: 04.122.010.4357; Elementos de Despesa: 33.90.33 e 33.90.39; Fonte de Recursos: 101; Notas de Empenhos: 

18501.0001.22.00313-9 e 18501.0001.22.00312-0;
Signatários: pela Contratante, Maria Dantas Nóbrega (Diretora-Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e pela Contratada, 

a Sra. Carmi Maria da Silva Costa; 
Data da assinatura do contrato: 01/12/2022.
MARIA DANTAS NÓBREGA 
Diretora Presidente  

PORTARIA Nº 230/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022. A DIRETORA PRESIDENTE DA COM-
PANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, 
resolve:

Art. 1º Designar as empregadas relacionadas abaixo para atuarem como fiscais do CONTRATO Nº 104/2022/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL 
, cujo objeto é a Contratação dos serviços de Empresa especializada em agenciamento de viagens nacionais e internacionais, de forma contínua e sob de-
manda, e aquisição de passagens aéreas para atender à Companhia de Desenvolvimento do Estado de Roraima – CODESAIMA, referente ao processo nº. 
18501.003141/2022.12:

NOME CPF -
Maryana Bonfim de Souza 015.610.342-74 Fiscal Titular
Tammy Vieira Marques 902.116.422-15 Fiscal Substituto
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

PORTARIA Nº 631/DETRAN/PRESI/DAFI/DIRH, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022.
O Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Roraima – DETRAN/RR, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 12, inciso V e X, 

XII, da Lei Estadual nº 338, de 28 de junho de 2002, combinado com o que dispõe o Decreto nº 424 - P, de 10 de março de 2022, publicado no DOE nº 4156, 
de 10 de março de 2022, e;

Considerando o Processo SEI nº 19301.008053/2022.26; Resolve:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor efetivo, HILTON CESAR NASCIMENTO SANTOS, matrícula nº 11976, para responder pela Diretoria de Segurança do 

Trânsito – DSEG, no período de 01 a 10/12/2022 (10 dez) dias, tendo em vista férias do titular do cargo, GUERES PEREIRA MESQUITA, matrícula nº 25574.
Art. 2º - DESIGNAR o servidor efetivo, ROBERTO PINHO DA SILVA CEZARIO, matrícula nº 25562, para responder pela Diretoria de Segurança do 

Trânsito – DSEG, no período de 11 a 20/12/2022 (10 dez) dias, tendo em vista férias do titular do cargo, GUERES PEREIRA MESQUITA, matrícula nº 25574.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
ÁLVARO DUARTE
Diretor-Presidente
DETRAN/RR

PORTARIA Nº 632/DETRAN/PRESI/DAFI/DIRH, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022.
O Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Roraima – DETRAN/RR, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 12, inciso V e X, 

XII, da Lei Estadual nº 338, de 28 de junho de 2002, combinado com o que dispõe o Decreto nº 424 - P, de 10 de março de 2022, publicado no DOE nº 4156, 

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

codesaima
Realce


